
Minas Gerais , 08 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3805 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              125 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 043 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 007/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

43/2024-PP 7/2024-Aquis. de material de construção-Habilitação: 

24/07/2024-09h-licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:A4415A9C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 

 

Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG - Processo: 030/2024. 

PREGAO ELETRONICO: 006/2024 Objeto: Aquisição de 

CAMINHONETE 4X2 – CABINE SIMPLES, devidamente 

emplacado, em atendimento as demandas da Secretaria de 

Infraestrutura e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento, Meio 

Ambiente e Produção Rural do Município de Guaraciaba/MG, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 

e seus anexos. CONTRATADA: MINAS AUTO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 23.798.085/0001-09. Valor Total: R$ 208.480,00 

(duzentos e oito mil, quatrocentos e oitenta reais). Vigência: 12 meses. 

Assinatura: 05/07/2024. 

  

Guaraciaba/MG, 05/07/2024. 
  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:2D09E4C3 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 

 

Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG - Processo: 035/2024. 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024. Objeto: Locação do espaço físico 

da UNIVIÇOSA - União de Ensino Superior de Viçosa LTDA, CPNJ 

nº 05.131.076/0001-70, para realização das provas objetivas do 

Concurso Público de Guaraciaba/MG a ser realizado no dia 

07/07/2024, nos turnos da manhã e tarde em atendimento as demandas 

da Secretaria Municipal de Administração de Guaraciaba/MG, 

conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência, nos termos do art. 74, V da Lei 14133/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARACIABA/MG - CONTRATADA: UNIVIÇOSA - UNIÃO DE 

ENSINO SUPERIOR DE VIÇOSA LTDA - CNPJ nº 

05.131.076/0001-70. Valor Total: R$ 8.005,70 (oito mil cinco reais e 

setenta centavos), Vigência: 30 (trinta) dias a partir da assinatura. 

Assinatura: 05/07/2024. 

  

Guaraciaba/MG, 05/07/2024. 
  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Natália Luciana Bailon 

Código Identificador:F69F2F0A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 031/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI. 

CNPJ: 18.338.160/0001-00. 

  

CONTRATADA: CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

CNPJ: 21.016.690/0001-47. 

  

DO OBJETO: Considerando o Requerimento encaminhado pela 

CONTRATADA, considerando o disposto na cláusula quinta da Ata 

de Registro de Preços nº 031/2024 e considerando parecer jurídico 

constante nos autos do Processo nº 023/2024 o presente termo aditivo 

tem por objeto a seguinte alteração: Acréscimo de 36% no preço dos 

produtos nº 002 e nº 003. 

  

DO VALOR: Com a alteração descrita no item 1.1, o valor do item nº 

002 - Pó de Café homogêneo, torrado e moído, com classificação de 

avaliação global de qualidade de no mínimo 05 (cinco), devidamente 

comprovados por documento emitido por laboratório ou órgão oficial 

responsável pelo controle de qualidade, acondicionado em embalagem 

aluminizada, fechado hermeticamente (vácuo). Pacote com 500 

gramas (quinhentos gramas) passa a ser de R$ 17,26 (dezessete reais 

e vinte e seis centavos). O valor do item nº 003 - Pó de Café torrado e 

moído e torrefação media-escuro recente. Data de fabricação e 

validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. 

Embalagem de 500 gramas (quinhentos gramas), sem abertura e 

estufamento, mofo, fermentação, ou outras sujidades (com tolerância 

de 1% de impurezas como cascas, etc.), produto seco, sem umidade, 

não refrigerado, com bom rendimento e sabor agradável passa a ser de 

R$ 15,98 (quinze reais e noventa e oito centavos). 

  

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024. 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 023/2024 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº: 001/2024. 

  

SIGNATÁRIOS: FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 

E CRISTIANO DIAS COBRA. 

Publicado por: 
Roberta Tavares Muscardi 

Código Identificador:9091DFB1 

 
JURÍDICO 

PORTARIA Nº 41 DE 05 DE JULHO DE 2024 

 

―Dispõe sobre a concessão de afastamento a servidores públicos para 

fins de desincompatibilização, em conformidade com a legislação 

eleitoral vigente‖ 

  

CONSIDERANDO o disposto na legislação eleitoral vigente, que 

exige a desincompatibilização de servidores públicos que pretendem 

candidatar-se a cargos eletivos; 

  

CONSIDERANDO os requerimentos protocolados no setor de 

Recursos Humanos até a presente data pelos servidores listados 

abaixo; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder afastamento aos servidores públicos abaixo 

relacionados, para fins de desincompatibilização, a partir do dia 

06/07/2024, conforme previsto na legislação eleitoral: 

  

Nome: Alexandre Ribeiro Mendonça 

Matrícula: 2472 
  

Nome: Júlio Cesar Moisés 

Matrícula: 2539 
  

Nome: Evaldo de Paula 

Matrícula: 2459 
  

Nome: katyuscara Condolo Maciel Marques 

Matrícula: 2847 
  

Nome: José Antônio Aparecido de Oliveira 


